DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 18 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1073 Página 39 de 41

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2022
PROCESSO Nº. 085/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  v is ta  o  que  consta  dos  autos  do

procedimento  licitatório  acima  descrito,  cujo  objeto  é  a
Contratação de empresa especializada para a locação de
10 (dez) veículos tipo ônibus urbano para o transporte de
passageiros,  Classe  “Ônibus  Básico”,  cf.  tabela  B1  da
Norma ABNT 15570, com o fornecimento de MOTORISTAS,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (POR CONTA DA
CONTRATADA), exceto por mal-uso, ou uso em condições
adversas,  com quilometragem livre,  com no máximo 08
anos  de  fabricação,  acessibilidade  para  portadores  de
deficiência  física,  (COM  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE),  para  um  período  de  12  (dose)  meses
prorrogáveis  nos  limites  permitidos  pela  legislação,  nos
casos de serviços contínuos conforme previsto no inciso II
do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e, em conformidade com as
especificações do Anexo II – Termo de Referência. E, diante
do julgamento, HOMOLOGO o presente certame, para todos
os efeitos previstos em lei.

VIACAO ROSA LTDA
CNPJ: 09.552.818/0002-72

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANTIDADE
PREÇO MENSAL
R$

PREÇO
TOTAL (R$)

01

Locação de 10 (dez) ônibus
urbano, com motoristas,
manutenção
preventiva e corretiva por
conta da
CONTRATADA e o combustível
por
conta da CONTRATANTE:
Característica Básicas dos
veículos 1- Veículo tipo
Urbano, Classe “Ônibus
Básico” (Tabela B.1. da Norma
ABNT 15570) 2- Idade Máxima
de Fabricação de 08 (oito)
anos 3- Todos os veículos com
acessibilidade para portadores
de deficiência física. 12 meses

R$
237.141,667

R$
2.845.700,00

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO.............................................................. R$ 2.845.700,00

T O T A L I Z A Ç Ã O  P O R
EXTENSO:..............................................  (dois
milhões  oitocentos  e  quarenta  de  cinco  mil  e
setecentos reais).

Agudos, 18 de julho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2022
PROCESSO Nº. 108/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  a  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada para a Prestação de Serviços de
Locação, Montagem e Desmontagem de Sistema de Som e
Iluminação, com fornecimento de materiais e mão de obra,
para realização de eventos e programas promovidos pela
Prefeitura,  pelo  período  de  12  meses,  conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência, e diante do resultado, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previsto em Lei

JOÃO GUILHERME BALLESTEIRO ZAGO - ME
CNPJ: 08.970.963/0001-20

DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR GLOBAL

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada para a
Prestação de Serviços de Locação, Montagem e
Desmontagem de Sistema de Som e Iluminação,
com fornecimento de materiais e mão de obra,
para realização de eventos e programas
promovidos pela Prefeitura, pelo período de 12
meses, conforme especificações constantes do
Anexo II – Termo de Referência.

SERVIÇOS R$
684.000,00

VALOR TOTAL DO
FORNECEDOR.................................................................................

684.000,00

TOTAL  DO  PROCESSO  .............................R$
684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais)

Agudos, 18 de julho de 2022.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2022

PROCESSO Nº. 093/2022
EDITAL Nº. 078/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos

do processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:
CLEBER EDSON MARINHO - CONSTRUÇÕES.

CNPJ Nº 37.598.571/0001-80
Item ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS VALOR GLOBAL

01 contratação de empresa especializada para com o
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
necessários para a execução de Reforma do Estádio
Municipal “ANTÔNIO MAURY DA SILVA”, troca de
gramado, instalação de irrigação e caída d’água na
Avenida Richard Freudenberg, no Município de Agudos,
Estado de São Paulo, com recursos provenientes do
Convênio NGAP SESP nº 167/2021.

R$
298.367,69

Observação.:  Os  pagamentos  serão  efetuados
mediante  Termo(s)  de  Recebimento(s)  emitidos  pela

SUPORTE-ADM
Retângulo